
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Lucie Vaňková
Rok narození: 1990
Identifikační číslo studenta: 61546830

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Geologie
Studijní obor: Geologie
Identifikační čísla studia: 490947

Název práce: Lower Cretaceous belemnites (including J/K boundary interval) in
the NW Tethys, biostratigraphy, palaeobiogeography and
palaeoecology

Pracoviště práce: Ústav geologie a paleontologie (4200)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. RNDr. Martin Košťák, Ph.D.
Oponent(i): prof. Dr. Jozef Michalík, DrSc.

Dr. István Fozy, Ph.D.

Datum obhajoby: 30.03.2021 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: prospěl/a: 7      neprospěl/a: 0

Průběh obhajoby: Obhajoba proběhla distanční formou.
Po představeni průběhu doktorského studia, Lucie Vaňková
prezentovala základní teze své dizertační práce. Práce je složená se 4
publikací , které jsou propojeny vysvětlujícím textem. Studentka v
závěru prezentace představila své konferenční výstupy a také granty
na řešení kterých se podílela.
Prvý oponent, doc. Jozef Michalík upozornil na drobné
terminologické nepřesnosti v práci a vyzdvihl multidisciplinární
přístup, práci se staršími literárními zdroji a celkově vědecky
důležité téma práce, které přineslo závažné vědecké výsledky.
Dr. István Fözy upozornil na nedostatky v struktuře práce, ale
celkově zhodnotil práci jako dizertační práci evropské úrovně.
Školitel práce, doc. Martin Košťák velice pozitivně zhodnotil průběh
školení a vyzdvihl zvlášť pečlivost uchazečky při zpracování a
vyhodnocovaní vědeckého materiálu.
Uchazečka zareagovala na připomínky recenzentů, zvláště se
věnovala problematice paleobiogeografie belemnitů, vyjasnění
terminologie, vysvětlila rozdíl mezi terminy „belemnit zone“ and
„belemnit assemblage“.

Diskuse: Michalík – upozornil na vlastní nálezy vrteb na
belemnitových rostrech
Prof. Opluštil – Jaký je rozsah kolísaní hladiny moře v spodní křídě
Západních Karpat?
Prof. Bosák – Jaký je názor uchazečky na starší teorie o geologickém

1 169979 - Mgr. Lucie Vaňková



vývoji oblasti?
Dr. Mikuláš – Jaké je uchování materiálu od dr. Houši?

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. RNDr. Katarína Holcová, CSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: doc. RNDr. Petr Kraft, CSc. (přítomen) ............................

 prof. RNDr. Stanislav Opluštil, Ph.D.
(přítomen)

............................

 prof. RNDr. Pavel Bosák, DrSc. (přítomen) ............................

 Mgr. Natália Hudáčková-Hlavatá, Ph.D.
(přítomen)

............................

 prof. RNDr. Michal Mergl, CSc. (přítomen) ............................

 RNDr. Radek Mikuláš, CSc., DSc.
(přítomen)

............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 169979 - Mgr. Lucie Vaňková

http://www.tcpdf.org

